Fone G
JUCERGS. Avenida Júlio 	editos 	entro - Porto

(51) 3216-7500 	 Atendimento (5

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 21/01/2016

Ata no 06/16

Aos vinte e um dias do mês de janeiro de dois mil e dezesseis, às 10 horas, reuniu-se em
Sessão Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da. Junta
Comercial do Estado do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta capital,
o Colégio de Vogais da JUCERGS, sob a presidência do Presidente, Paulo Roberto
Kopschina, que saudou o Vice-Presidente, Itacir Amauri Flores, o Secretário-Geral, José
Tadeu Jacoby, o Diretor de Registro, Jorge Otacílio Diehl, a Diretora da AT, Fabiane Fetter,
além dos Vogais e demais pessoas presentes. Em prosseguimento, o Sr. Presidente
passou à análise da correspondência remetida pelo Poder Judiciário, a saber: SESSÃO
PLENÁRIA DO DIA 21-01-2016, PROTOCOLO N° 16/019266-8, INDISPONIBILIDADE DE
BENS DE ILO GARCIA CORRÊA, BERENICE MACHADO CORRÊA E DA EMPRESA,
EMPRESA:  ILO GARCIA CORREA & CIA LTDA.  NIRE: 43 2 0233868-7, PROCESSO N°:
061/1.06.0000951-0, COMARCA: QUARAI/RS, PROTOCOLO N° 16/019267-6, BLOQUEIO
DE TRANSFERÊNCIA DE QUOTAS, EMPRESA:FENIX CENTRO DE REABILITAÇÃO
PARA DEPENDENTES QUÍMICOS LTDA.  NIRE: 43 2 0646325-7, PROCESSO N°:
073/.13.0013217-7, COMARCA: TRAMADAí/RS, PROTOCOLO N° 16/019268-4,
DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA, EMPRESA:  SULPEL DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS LTDA.
NIRE: 43 2 0208609-2, PROCESSO N°: 001/1.12.0120671-6, COMARCA: PORTO
ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 16/019270-6, OUTROS, EMPRESA:  DIAMOND
COMUNICAÇÃO LTDA.  NIRE : 43 2 0264988-7, PROCESSO N°: 163/.10.0001018-0,
COMARCA: OSÓRIO/RS, PROTOCOLO N° 16/019269-2, OUTROS, EMPRESA:
KOMPRUISERV ACESSO A INTERNET LTDA.  NIRE : 43 2 0641464-7, PROCESSO N°:
163/1.10.0001018-0, COMARCA: OSÓRIO/RS, PROTOCOLO N° 16/032723-7, PENHORA
DE QUOTAS DE RENO LUIZ SCHUH JUNTO À EMPRESA, EMPRESA:  SIZINANDO
CORRETORA DE SEGUROS LTDA.  NIRE : 43 2 0252662-9, PROCESSO N°:
026/.03.0006244-0, COMARCA: SANTA CRUZ DO SUL/RS, PROTOCOLO N° 16/032724-5
PENHORA DE QUOTAS DE RENO LUIZ SCHUH JUNTO À EMPRESA, EMPRESA: O
DESGARRADO EDIÇÕES JORNALÍSTICAS LTDA.  NIRE : 43 2 0253284-0, PROCESSO
N°: 026/.03.0006244-0, COMARCA: SANTA CRUZ DO SUL/RS, PROTOCOLO N°
16/032725-3, LEVANTAMENTO DE PENHORA DE AÇÕES, EMPRESA:  EXCELSIOR S/A
HOTÉIS DE TURISMO,  NIRE: 43 3 0001661-7, PROCESSO N°: 001/.07.0031773-6,
COMARCA: PORTO ALEGRE/RS. Dando prosseguimento à Se ão Plenária, foi feita a
leitura e a discussão da Ata 05/16, de 19-01-2016. Em regime 	ão foi aprovada por
nanimidade, nos termos em que foi apresentada. De imedia 	sidente disse que

o's 	á n1 RTEIXEIRA
Vogal

JONI ALBERT MATTE
Vogal

e JUCERG 	•a JOU de C stilhos 12
) 321 -7555. A --1 	Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(5

n 	- Porto Alegr
jun- to (51) 3216-

S-CËP 90030-130.
(PI) 	6-7504, (51) 	7506

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

tinha dois avisos importantes. O primeiro é que na próxima quinta-feira, já teremos aqui a
presença dos novos vogais. Na quarta-feira, ás 10h da manhã, haverá um encontro para
conhecerem o trabalho e fazer uma visita técnica à Casa. Por outro lado, o Regimento
Interno, já foi bastante discutido e nenhuma alteração surgiu até o momento. O Sr.
Presidente acredita que na próxima quinta-feira já estará em discussão no Plenário, e após
se fará a votação. Colocada novamente a palavra à disposição e como ninguém dela
quisesse fazer uso, o Sr Presidente agradeceu a presença de todos, mandando que fosse
lavrada a presente Ata, que depois de lida e aprovada é assinada por todos.

A
PAULO ROB -;2110 OPSCHINA

Pre :nte

ITACIR A
Vice-

RI FLORES
si dente

JOSÉ T
Secret

JACOBY
-Geral

/7779BIANO ZOUVI
Vogal

EVERT 	DRÉ B. LOPES
Vogal

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico,Glência e Tecnologia.

Junta Comercial,V

ARDO--MAIA
Vogal

ICHEL GRA
Vo e ai

E 	ASSOU
Vogal

RAMIRO LEDUR
Vogal

TASSIRO FRACASSO
Vogal

2‘k‘N IAGO
Vogadt:\

PAULO S

ZELIO W. HO
Vogal

FA 	NE FETTER
Diretora da AT

I• • 	,te0(

	  j?

‘ir 	•• Ir V — 	IP i EHL
,etv.  r or de Registro

JUCERGS. Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento (5Ç216-7502. (51) 3216-7504, 	) 3216-7506

	00000001
	00000002
	00000003